[bookmark: _GoBack]05.10.2020г. №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СПИСАНИИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ, НАХОДЯЩИХСЯ НА БАЛАНСЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В целях эффективного учета использования и упорядочения списания пришедшего в негодность муниципального имущества, находящегося на балансе администрации муниципального образования «Олонки», в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Олонки» от 01.03.2016 года №111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Олонки»», решением Думы муниципального образования «Олонки» от 22.10.2019 года №57 «О списании основных средств, находящихся на балансе администрации муниципального образования «Олонки»», акта о списании от 30.09.2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Списать с баланса администрации муниципального образования «Олонки» следующие основные средства:
1.1. Насос глубинный – ЭЦВ-5-6,5-80,  инвентарный номер 2101380526; год ввода в эксплуатацию 2020 год, срок полезного использования 60 месяцев.
1.2.  Насос скважинный – АSP-ЗЕ70-90, инвентарный номер 1101380496; год ввода в эксплуатацию 2017 год, срок полезного использования 36 месяцев,  амортизация 100 % при вводе в эксплуатацию.
1.3. Насос глубинный  - ЭЦВ-6-16-140, инвентарный номер 1101380491; год ввода в эксплуатацию 2016 год,  срок полезного использования 60 месяцев.
2. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район»
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

05

.

10

.20

20

г. №

98

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ДУМА

РЕШЕНИ

Е

О СПИСАНИИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ, НАХОДЯЩИХСЯ НА

БАЛАНСЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В целях

эффективного учета использования и упорядочения списания

пришедшего в негодность муниципального имущества, находящегося на балансе

администрации муниципального образования «Олонки», в соответствии с

Федеральным законом №131

-

ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих

принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы муниципального образования «Олонки» от 01.03.2016 года №111 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом, находящимся в собственн

ости муниципального образования

«Олонки»»,

решением Думы муниципального образования «Олонки» от

22.10.2019 года №57 «О списании основных средств, находящихся на балансе

администрации муниципального образования «Олонки»»

, акта о списании от

30

.

09

.20

20

года,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»,

Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1.

Списать с баланса администрации муниципального образования

«Олонки»

следующие

основные средства

:

1.1.

Насос глубинный

–

ЭЦВ

-

5

-

6,5

-

80,

инвентарный номер 2101380526; год

ввода в эксплуатацию 2020 год

,

срок полезного использования 60 месяцев.

1.2.  Насос ск

в

аж

и

нный

–

А

SP

-

ЗЕ70

-

90, инвентарный номер 1101380496;

год ввода в эксплуатацию 2017 год, срок полезного использования

36

месяцев,

амор

тизация 100 % при вводе в эксплуатацию.

1.3. Насос глубинный

-

ЭЦВ

-

6

-

16

-

140, инвентарный номер 1101380491; год

ввода в эксплуатацию 2016 год,  срок полезного использования 60 месяцев.

2.

Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене

муниц

ипального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации

муниципального образования «Боханский район»

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы,

Глава МО «Олонки»

С.Н.Нефедьев